

## Orientering om midlertidig suspendering af den årlige kvalitetssikring af medicinlister – Information til sundhedspersonale i Varde Kommune

Som mange af jer ved, har vi store problemer med fejl, særligt, i de medicinlister, borgerne bliver udskrevet med fra sygehuset. Vi har netop haft et møde med SVS om den problemstilling. Regionen arbejder på højtryk, men SVS erkender, at der desværre ikke findes en quick løsning.

Samtidig pågår der i øjeblikket forhandlinger mellem PLO, Danske Regioner og KL om en aftale for, hvordan praktiserende læger ajourfører FMK, for at sikre overensstemmelser mellem borgernes eksisterende medicinlister i kommunen og FMK forud for implementering af FMK i Kommunerne. Forhandlingen har sat den organisatoriske FMK implementering på stand by indtil der er en aftale mellem parterne.

Begreberne *medicinafstemning*, *medicingennemgang*, *oprydning i kommunernes medicinliste m.m.* bliver brugt i flæng, når praktiserende læger og kommunens sundhedspersoner kommunikerer om borgerens medicin. Flere steder er kommunikationen mellem SSA/sygeplejersker og praktiserende læger i Varde Kommune desværre blevet mere anspændt som følge af ovenstående.

Vi er i dialog med både regionen og lægerne om problemstillingen, men tre nævnte udfordringer giver desværre store problemer i hverdagen.

På den baggrund og indtil der er en afklaring nationalt, regionalt og lokalt, har Varde Kommune besluttet at **suspendere den årlige kvalitetssikring, som foregår ved, at medicinlister kontrolleres ved medicinafstemning en gang årligt af praktiserende læge** Jf. Instruks for medicin håndtering s. 19.

Men vi skal fortsat have skærpet opmærksom på at:

**Når vi som sundhedspersonale i kommunen konstaterer uoverensstemmelser på borgeres medicinkort, er vi ifølge Sundhedsloven grundlæggende princip om, at vi skal udvise omhu og samvittighedsfuldhed, forpligtet til at reagere, når vi har mistanke om fejl.** I disse tilfælde skal I anmode om en *medicinafstemning*. Det drejer sig om patientsikkerhed og om sundhedspersonalets sikkerhed. Målet er, at vi i fællesskab får skabt medicinlister, som gør det muligt at give borgeren den rette medicin.

Ved konkrete spørgsmål om patient rettes - som altid - en relevant og begrundet henvendelse derom og lægen tager stilling dertil ud fra en samlet vurdering, som også omhandler patientens aktuelle medicinering

Samtidig opfordres I til systematisk at arbejde med opfølgende og koordinerende besøg. Se doknr. 122321/13.

Endeligt tilskynder vi, at begreberne bliver anvendt med deres rette betydning. Der skal sondres mellem:

**Medicinafstemning**: en administrativ procedure, som sikrer overensstemmelse mellem egen læges medicinkort og samarbejdspartnerens medicinliste

**Medicingennemgang** (kan ikke bestilles rutinemæssigt): Lægens vurdering og gennemgang af en patients aktuelle medicin

Med den midlertidige suspendering af årlig afstemning af borgernes medicinlister, håber jeg, at vi kan bevare det gode samarbejde og en faglig kommunikation - og at vi i fællesskab med både almen praksis og sygehuset kan have patientsikkerheden i fokus.

Kirsten Enevoldsen Myrup, Sundhedschef, Varde Kommune

Denne skrivelse er sendt til orientering til de praktiserende læger, regionen og embedslægerne.